Parecer n.º 052/2016 de 27/10/2016
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratada: Pearson Education Brasil SA
Objeto: Assinatura do serviço de acesso a Banco de Dados 

- Bibliotecas Virtuais
Valor total estimado: R$ 93.491,04 (Noventa e três mil, 

quatrocentos e noventa e um reais e quatro centavos).
Funcional Programática: 12.364.1043.6137.0000, Natureza 

de Despesa: 33903912 - Serviços, Programas e Aplicativos de 
informática

Modalidade: Inexigibilidade de licitação.
Gestor do Contrato: Leila Miguelina Aparecida Costa RG: